
European Computer Driving Licence 
 

Co je ECDL 

European Computer Driving Licence (ECDL) je mezinárodně uznávaný certifikát, 
který je v rámci států EU doporučen a používán jako standard základní počítačové 
vzdělanosti. Tento certifikát deklaruje, že jeho držitel úspěšně absolvoval 
mezinárodní testy a splňuje minimální znalostní kritéria pro práci s počítačem.  

Projekt ECDL vznikl v západní Evropě jako reakce na problémy spojené s prudkým 
rozvojem informačních technologií a tím vyvolanou potřebou stanovit objektivní 
minimum znalostí, které umožňují pracovníkům velkých státních a komerčních 
institucí tyto technologie využívat. Sjednocený způsob testování a mezinárodně 
platných certifikátů pro uživatele výpočetní techniky ECDL, řízený z Irska, se rychle 
stal celoevropským standardem ve všech rozvinutých západních zemích. Díky svému 
úspěchu se koncept ECDL následně rozšířil i do mnoha dalších zemí mimo Evropu, 
kde je označován zkratkou ICDL (International Computer Driving Licence). 

Přínos ECDL 

Přínos konceptu ECDL spočívá v tom, že předkládá mezinárodně uznávanou, 
objektivní a standardizovanou metodu pro ověření počítačové gramotnosti pomocí 
praktických testů. ECDL netestuje schopnost práce s jedním konkrétním textovým 
editorem, tabulkovým procesorem, internetovým prohlížečem apod., ale obecnou 
znalost principů práce s těmito typy aplikací.  

Jednotlivcům umožňuje: 

 získat celoevropsky uznávaný certifikát, 
 úředně doložit dosaženou úroveň schopností práce s počítačem, 
 získat výhodnější pozici při výběru zaměstnání, 
 zefektivnit využívání výpočetní techniky a zvýšit tak svoji pracovní výkonnost, 
 mobilitu a širší možnosti uplatnění na trhu pracovních sil nejen na území ČR, ale i v 

zemích Evropské unie a mnoha dalších zemích světa. 

Zaměstnavatelům umožňuje: 

 objektivně posoudit kvalifikaci uchazečů o zaměstnání nebo svých stávajících 
zaměstnanců, 

 zhodnotit investice do výpočetní techniky a zajistit konzistentní úroveň IT znalostí v 
celé firmě, 

 zefektivnit práci ve firmě a snížit podpůrné náklady na práci s výpočetní technikou, 
 zvýšit konkurenceschopnost firmy na trhu. 

 

 



Úspěšní absolventi ECDL testů získají doklady o dosažení mezinárodně uznávané 

kvalifikace pro práci s počítačem:  

Osvědčení ECDL Start 

 ECDL Certifikát 

 Certifikát ECDL Advanced  

 Certifikát ECDL Expert, případně Certifikát ECDL Modular) 

,které jsou nejen státy Evropské unie již řadu let doporučeny a používány jako standard. 

V poslední době zaznamenává koncept ICDL (ECDL) raketový růst v mnoha 

mimoevropských zemích, zejména v zemích arabského světa. Koncept ICDL byl také 

nedávno zaveden i v Číně a USA. 

 

Kde a jak dlouho platí ECDL certifikát? 

ECDL doklady jsou uznávány téměř na celém světě, jsou mezinárodně platné. 
Všechny vydávané doklady mají neomezenou dobu platnosti. Mohou pouze morálně 
zastarat. Dokládají počítačovou (digitální) gramotnost, nikoli jen znalost konkrétního 
programového produktu. 

Modul ECDL Core  

Základní pojmy informačních technologií 
 

Zpracování textu Word 

Tabulkový procesor Excel 

Databáze Zpracování dat pro manažery 

Prezentace 
 

Práce s Internetem a komunikace 
 

 

http://www.ecdl.cz/ecdl.php#ECDL_start
http://www.ecdl.cz/ecdl.php#ECDL_core
http://www.ecdl.cz/ecdl_advanced.php#ECDL_advanced
http://www.ecdl.cz/ecdl_advanced.php#ECDL_expert
http://www.ecdl.cz/ecdl.php#ECDL_modular

